
ContactoDirección Postal

Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Servicios de consultores de dirección y servicios
conexos
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 141.169,98 EUR.
Importe 170.815,68 EUR.
Importe (sin impuestos) 141.169,98 EUR.
Plazo de Ejecución

Del 15/07/2024 al 30/11/2025

Anuncio de licitación
Número de Expediente 2024/402110/006-302/00002 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-06-2024 a
las 10:13 horas.

Contratación de servicios de redacción de proyecto, dirección facultativa de obras, coordinación de
seguridad y salud y asistencia técnica para justificación de inversiones, de las obras del Proyecto Integral de
Energía Limpia en el municipio de Bayarque, con origen de financiación en fondos europeos.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
71242000 - Elaboración de proyectos y diseños, presupuestos.
71356200 - Servicios de asistencia técnica.
71520000 - Servicios de supervisión de obras.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento El servicio comprenderá los siguientes trabajos: • Redacción de Proyecto. • Dirección de
Obra. • Dirección de Ejecución de Obra. • Coordinación de Seguridad y Salud en fase de Ejecución de obra según las
directrices del Real Decreto 1.627/1997, de 24 octubre, por el que se establecen disposiciones mínimas de Seguridad y Salud
en las obras de construcción. • Asistencia Técnico-Jurídica a la Administración Contratante en todo el proceso de justificación
de las inversiones ante el Órgano Gestor de las mismas.

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6HYgGdp%2FTf3%2B3JAijKO%2Bkg%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Bayarque
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.bayarque.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FrTZQ5B2t8wQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6HYgGdp%2FTf3%2B3JAijKO%2Bkg%3D%3D
http://www.bayarque.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FrTZQ5B2t8wQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

AYUNTAMIENTO DE BAYARQRUE

Apertura Documentación

Apertura sobre oferta económica
El día 04/07/2024 a las 10:30 horas

Recepción de Ofertas

Pleno del Ayuntamiento de Bayarque

Dirección Postal

Plaza Benigno Asensio, 6
(04888) Bayarque España

Contacto

Teléfono 950420458
Correo Electrónico registrobayarque@gmail.com

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/06/2024 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Pleno del Ayuntamiento de Bayarque

Dirección Postal

Plaza Benigno Asensio, 6
(04888) Bayarque España

Dirección de Visita

Plaza Benigno Asensio, 6
(04888) Bayarque España

Plazo / Horario

De las 09:00 a las 14:00

Contacto

Correo Electrónico registro@bayarque.es

Proveedor de Pliegos

Pleno del Ayuntamiento de Bayarque

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 28/06/2024 a las 14:00

Dirección Postal

Plaza Benigno Asensio, 6
(04888) Bayarque España

Dirección de Visita

Plaza Benigno Asensio, 6
(04888) Bayarque España

Plazo / Horario

De las 09:00 a las 14:00

Contacto

Teléfono +34 950420458
Correo Electrónico registrobayarque@gmail.com

Teléfono 9504204548
Fax 950420458
Correo Electrónico registro@bayarque.es

Plaza Benigno Asensio, 6
(04888) Bayarque España
ES611

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Dirección Postal

PLAZA BENIGNO ASENSIO, 6
(04888) BAYARQUE España

Apertura sobre 1 documentación acreditativa de los
requisitos previos

Tipo de Acto : Público

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Objeto del Contrato: Contratación de servicios de redacción de proyecto, dirección facultativa de obras,
coordinación de seguridad y salud y asistencia técnica para justificación de inversiones, de las obras del
Proyecto Integral de Energía Limpia en el municipio de Bayarque, con origen de financiación en fondos
europeos.

Descripción del procedimiento
El servicio comprenderá los siguientes trabajos: • Redacción de Proyecto. • Dirección de Obra. • Dirección de Ejecución de
Obra. • Coordinación de Seguridad y Salud en fase de Ejecución de obra según las directrices del Real Decreto 1.627/1997, de
24 octubre, por el que se establecen disposiciones mínimas de Seguridad y Salud en las obras de construcción. • Asistencia
Técnico-Jurídica a la Administración Contratante en todo el proceso de justificación de las inversiones ante el Órgano Gestor de
las mismas.
Valor estimado del contrato 141.169,98 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 170.815,68 EUR.
Importe (sin impuestos) 141.169,98 EUR.

Clasificación CPV
71242000 - Elaboración de proyectos y diseños, presupuestos.
71356200 - Servicios de asistencia técnica.
71520000 - Servicios de supervisión de obras.

Plazo de Ejecución
Del 15/07/2024 al 30/11/2025

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : No
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo medioambiental - Clausula 12 - Apartado 9 Anexo I PCAP

Condiciones de Licitación

No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Capacidad de obrar Clausula 6 del PCAP
Para las empresas extranjeras, declaración de sometimiento a la legislación española. - Para las empresas extranjeras,



declaración de sometimiento a la legislación española - Ver cláusula 6.1., 9.2.1. C y Anexo III

Motivos de exclusión

Conflicto de intereses debido a su participación en este procedimiento de contratación - Conflicto de intereses debido a su
participación en este procedimiento de contratación
Acuerdo con los acreedores - Acuerdo con los acreedores

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Indicación de la parte del contrato que se pretende subcontratar - Ver cláusula 9.2.1.i y Anexo VIII PCAP

Preparación de oferta

Sobre SOBRE ELECTRÓNICO Nº 1. Documentación acreditativa de los requisitos previos
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Descripción Ver cláusula 9.2.1. PCAP

Preparación de oferta

Sobre SOBRE ELECTRÓNICO Nº 2. Criterios Juicio de Valor
Tipo de Oferta Oferta técnica o evaluable mediante juicio de valor
Descripción Ver cláusula 9.2.2. PCAP y el Anexo VI y Anexo IX

Preparación de oferta

Sobre SOBRE ELECTRÓNICO Nº 3. Documentación valorada mediante la aplicación de fórmulas
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Descripción Ver cláusula 9.2.3. y apartado 8.a y 8.b. del Anexo I, y Anexo X

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO OFERTADO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

REDUCCIÓN PLAZO DE ENTREGA PROYECTOS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

MEMORIA TÉCNICA Y DESCRIPTIVA DEL SERVICIO OBJETO DEL CONTRATO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: 20Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Presentación de recursos

Información sobre recursos



Contacto

Teléfono +34 950420458
Correo Electrónico registrobayarque@gmail.com

Dirección Postal

Plaza Benigno Asensio, 6
(04888) Bayarque España

Contacto

Teléfono +34 950420458
Correo Electrónico registrobayarque@gmail.com

Dirección Postal

Plaza Benigno Asensio, 6
(04888) Bayarque España

Contacto

Teléfono +34 950420458
Correo Electrónico registro@bayarque.es

Dirección Postal

PLAZA BENIGNO ASENSIO, 6
(04888) BAYARQUE España

AYUNTAMIENTO DE BAYARQUE
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.bayarque.es

Presentación de recursos

AYUNTAMIENTO DE BAYARQUE
Sitio Web https://www.bayarque.es

Arbitraje

Ayuntamiento de Bayarque
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y
Resiliencia

Subcontratación permitida

Porcentaje de Subcontratación 30 %

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000013521161 |  2024-000645915 | Thu, 13 Jun 2024 10:13:26:228 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
52100862901064244661852798807541502210 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://www.bayarque.es
https://www.bayarque.es

